anualizado no exceda el importe de veintiocho (28) Unidades Impositivas Tributarias; 

Asimismo, el numeral 2.1 del artículo 2 del Decreto 

Supremo Nº 002-2024-EF, autoriza una Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2024, hasta por la suma de S/ 60 032 880,00 (SESENTA MILLONES 
TREINTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y  00/100 SOLES), a favor de los pliegos del 
Gobierno Nacional y de diversos Gobiernos Regionales, para financiar los gastos del indicado 
reajuste de pensiones, con cargo a la Reserva de Contingencia del Ministerio de Economía y 
Finanzas; correspondiendo al Pliego 021: Junta Nacional de Justicia, la suma de  S/ 3 240,00 
(TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y 00/100 SOLES), de acuerdo al Anexo: “Transferencias 
de Partidas - Pliegos Habilitados” que forma parte de la referido dispositivo legal; 

De acuerdo con el numeral 3.1 del artículo 3 del Decreto 

Supremo Nº 002-2024-EF, los Titulares de los pliegos habilitados en la Transferencia de Partidas,